PREFEITURA DO IOUBlllplO DE UGIO
ESTADO DB s a o. PAULO

C. G. C. 45.726.742/000\.37

=§= LEI HUNICIPAL N2 1. 221, DE 30 DE SETENBRO DE 1. 992. =§=

Dispõe "5üiJre l'eFljuste dos :.lervicJores
Jíuu ic t pa í s r-eg í do s pela CLT e o.s Ser
v í dor-e s c.ue p o s euem Carpos ele Provl=
menta em ·Comiss80. '-'

':iAL'l'EH AIITOi;!lO iiM/QUE:] , Pl'efei to iJunic ijlal c'" lcérn,
Est ado de Sao Paulo, no \ISO de suas e.tribuiçoes que
lhe sio conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a C2L1ara líun í c ipal de Lc em , aprovou I

e ele sanciona e promulGa a seEuinte Lei:

ARTIGO 12

ARTIGO 22

ARTIGO 32

ARTIGO 42

F'Lc ruu r-e a j u s Lado s. os venc ímen t.o s ou ~;f:11ário~; tíxo s t

meriaa í.s 80S Servic:ores liunicipais residos ~lcla CLT e
os Servldores que po s suet.r Car~o~; ele Pr-ov i r.ren to en
Comissão em 50% (cinqUenta por cento), sob ie os S'Ü~l
rios fixos pc r-ceb í.dou ern A[',usto de 1.9']2.

As despesas decorrentes desta Lei, correrão por con-
ti'. das ve r-b as pr-op rí as do ürçéll~ento v í.gcn t e , sU;Jle-
uen t adas por lie cre t;o do Executivo se nec e nra r to for,
até o limite do diRp~ndio.

Esta Lei en t r-ar-a ETI v í go r- ria data de SU8 publicação,
retroaEindo seus efeitos ~ 12 de Setembro de 1.992.

HevoEalil-se as disposições eru c ont r-arí o ,

Her;ü;tre-se, publique-se e comunique-se.

lcélll, 30 de Setembro ele 1.992.

Re g í.s t rada e pub l.Lc ade na :Jecretar-i8. de o t r, Pr-e f'e í tu-
r-a na data sup ra , e elil segu Lcta publicada no Jornal de Icél:l.

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira D.' 450 • CEP 15,460
FONES: (0172) 82-2011 e 82·2012 • ICtll1 • Eot. São Paulo